Дело №5-182/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                           адрес

Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, неработающей,
у с т а н о в и л:
дата в 00.00 часов фио, находясь по адресу адрес громко шумела, разговаривала, тем самым нарушила тишину и покой граждан  в ночное время суток.
фио в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения не признала, пояснила, что приехала мама в гости, к ней пришла подруга с ребенком, ребенок ударился и громко плакал. Стены в доме, возможно соседи слышали шум.
Согласно Закону адрес  от дата N 3-ЗРТ (ред. от дата) "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" в целях настоящего Закона под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
  Объектами, на которых обеспечивается покой граждан и тишина в ночное время, являются: многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования.
Судья считает доказанной вину фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом, письменными объяснениями жильцов многоквартирного дома, из которых следует, что в ночное время суток из квартиры 24 дома 14 по адрес адрес доносился громкий шум,  нарушающие тишину и покой граждан, рапортом сотрудника полиции.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, время нарушения тишины, данные о личности виновной, которая ранее не привлекалась к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

                  фио
Копия верна:
Мировой судья